产品特性
产品应用
产品描述
SK4156是一款完整的采用恒定电流/恒定电压
的高压、大电流、单节锂离子电池线性充电
IC。最高耐压可达28V，6.5V自动过压保护，充电电
流可达 1A。
由于采用了内部 PMOSFET架构，加上防倒充

⚫ 数码相机、电子词典
⚫ 便携式设备、各种充电器
订货信息
产品型号 封装形式 最小包
SK4156P8 SOP8-EP
SK4156D8 DFN2*2-8
管脚排列
SOP8-EP DFN2*2-8
管脚功能描述
引脚 引脚功能描述 引脚 引脚功能描述
TEMP
电池温度检测引脚。外接电池 NTC 传感器
输出，当 TEMP<45%Vcc，
TEMP>80%Vcc,充电暂停；TEMP 接地，
此功能被禁用，其他功能正常
CE
芯片使能输入端。输入高电平时，芯片正
常工作；输入低电平时，芯片停止工作
PROG 恒流充电电流设置及充电电流监视端
STDBY
充电完成指示端。当充电完成，该引脚被
内部电路拉成低电平；其余状态，该引脚
为高阻态
VCC
输入电压正输入端
CHRG
充电指示端。当充电进行时，该引脚被内
部电路拉成低电平；其余状态，该引脚为
高阻态
GND 电源地 BAT 电池连接端
上海洺太电子科技有限公司 - 2 - SUNTEK MICRO LTD
4000/盘
3000/盘
典型完整充电周期曲线
最大额定参数
参数 符号 数值 单位
输入电源电压 Vin 28 V
TS/CE/TS/PROG/BAT 电压 6 V
CHRG
/ STDBY 28 V
BAT 引脚电流 IBAT 1500 mA
PROG 引脚电流 IPROG 2 mA
最大结温 150 °C
贮存温度范围 -40℃～150 ℃
引脚温度（焊接时间 10 秒） 260±5 ℃
推荐工作条件
参数 数值 单位
输入电压 4.5 ～ 6.5 V
工作环境温度范围 -20 ～ 85 ℃
上海洺太电子科技有限公司 - 3 - SUNTEK MICRO LTD
BAT 电压 VBAT 11 V
电气参数（Vcc=5V ； Tj=25℃ 除非另有说明）
符号 参数 条件 最小值 典型值 最大值 单位
VCC 输入电源电压 4.0 5 28 V
ICC 输入电源电流
充电模式，RPROG=2K 1000
μA 待机模式（充电终止） 170
关机模式 3
VFLOAT 稳定输出（浮充）电压
IBAT = 30mA, RPROG=10K 4.158 4.2 4.252 V
IBAT BAT 引脚电流:
充电模式（RPROG=2K） 500 mA
充电模式（RPROG=1K） 1000 mA
待机模式，VBAT =4.3V 2 uA
关机模式 2 uA
ITRIKL 涓流充电电流 VBAT<VTRIKL，RPROG=2K 50 mA
VTRIKL 涓流充电门限电压 RPROG=2K，VBAT 上升 2.9 V
VTRHYS 涓流充电迟滞电压 RPROG=2K 100 mV
VUV VCC 欠压闭锁门限 从 VCC 低至高 3.7 V
VUVHYS VCC 欠压闭锁迟滞 150 mV
VASD VCC-VBAT闭锁门限电压
Vcc 上升 150 mV
Vcc 下降 100 mV